



تاریخ
۱۱
دی
۱۴۰۲
دوشنبه

صفحه
۲
شماره
۳۸۲۲
سال
بیست‌ونهم

اخبار

پول یارانه‌ها چگونه تأمین می‌شود؟

پتروشیمی‌ها پول ندادند

پرداخت یارانه‌ها به تأخیر افتاد

بخشی از پول یارانه‌ها از طریق شرکت ملی گاز تأمین می‌شود و عدم پرداخت بدهی پتروشیمی‌ها به شرکت ملی گاز مشکلاتی را برای سازمان هدفمندی یارانه‌ها ایجاد کرد

تأخیر در واریز یارانه آبان ماه ظاهراً به دلیل عدم انجام تأمین مالی به موقع سازمان هدفمندی توسط شرکت ملی گاز بود زیرا که پتروشیمی‌ها بدهی خود را به این شرکت پرداخته بودند. به گزارش خبرنگار مهر، ۲۰ آبان پس از واریز نشدن یارانه برخی از افراد شبهاتی نظیر عدم تأمین مالی سازمان هدفمندی یارانه‌ها مطرح شد؛ ظاهراً براساس قانون بودجه بخشی از پول یارانه‌ها از طریق شرکت ملی گاز تأمین می‌شود و به شرکت ملی گاز مشکلاتی را برای سازمان هدفمندی یارانه‌ها ایجاد کرده است.

بدهی شرکت‌های پتروشیمی بابت نرخ خوراک به شرکت ملی گاز موجب شده بود تا حساب برخی از مجتمع‌های پتروشیمی مسدود شود که دبیرکل انجمن کارفرمایی پتروشیمی این موضوع را تأیید کرد.

همان موقع احمد مهدوی‌اُبهری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به این سؤال که آیا شرکت‌های پتروشیمی مبلغ بدهی خود را به شرکت ملی گاز پرداخت کرده‌اند یا خیر و موضوع مسدود شدن حساب پتروشیمی‌ها چیست، گفت: علت مسدود شدن حساب پتروشیمی‌ها بدهی آنها به شرکت ملی گاز بود. من فکر می‌کنم دولت برای پرداخت مطالباتش به گندم کاران با مشکل مواجه شده بود به همین دلیل به شرکت‌های پتروشیمی فشار می‌آورد و این در حالی است که مجموعه پتروشیمی از دولت در بخش‌های دیگر طلب دارد.

وی ادامه داد: دولت اصلاً به بدهی‌اش به شرکت‌های پتروشیمی نگاه نکرد و فقط دنبال گرفتن طلبش از شرکت‌های پتروشیمی بود به همین دلیل حساب‌های برخی از شرکت‌های پتروشیمی را مسدود کرد. که البته این مشکل برطرف شده است. ابهری تأکید کرد: به عنوان مثال مجتمع تامدک گاز را دریافت می‌کرد و در اختیار سایر پتروشیمی‌ها قرار می‌داد اما این مجتمع به عنوان بدهکار اصلی شناخته شد که خوشبختانه اکنون مشکل دماوند حل شده است. به دنبال این موضوع و برطرف

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

واکنش اسنپ‌فود به هک اطلاعات

کاربران خود

اطلاعات پرداخت بانکی در امنیت است

در نخستین ساعات بامداد روز (یکشنبه ۱۰ دی ماه) یک گروه هکری اعلام کرد اطلاعات ۲۰ میلیون کاربر اسنپ‌فود را به دست آورده است. اطلاعاتی که شامل جزئیات اطلاعات کاربران مانند شماره تماس، نام و نام خانوادگی و اطلاعات هویتی است.

ساعتی پس از انتشار این خبر در فضای مجازی و انتشار بخشی از اطلاعات هک شده، اسنپ‌فود با انتشار اطلاعیه‌ای، هک اطلاعات را تأیید و اعلام کرد با همکاری پلیس در حال پیگیری این مسئله است. در مجموع در اطلاعیه خود اعلام کرد: پیرو هک و افشای مستقیم بخشی از اطلاعات کاربران اسنپ‌فود به اطلاع می‌رسانیم که

به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد فلاح در حاشیه افتتاح نهمین کتابخانه کانونی در روستای کلاچاه خمام طی گفت و گوی تلفنی اظهار کرد: طرح «مهر کلاس»، یک کتاب‌خانه» ترسیمی از چشم‌انداز برنامه‌های این نهاد فرهنگی است. فلاح با ابراز خرسندی از راه‌اندازی کتاب‌خانه مدرسه آیت‌الله شهید محمد صدوقی روستای کلاچاه و قدرانی از تلاش‌های دست‌اندرکاران اجرایی این طرح در استان افزود: این حرکت هدف مند، سرمایه‌گذاری فرهنگی است و بسترهای توسعه همه‌جانبه

معاون کانون پرورش فکری کودکان کشور خبر داد:

راه‌اندازی ۵۰۰ کتابخانه کانونی تا پایان سال جاری در کشور

را فراهم می‌کند. فلاح با بیان اینکه رسالت مجموعه‌های فرهنگی بسیار حائز اهمیت است، ادامه داد: همگامی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با آموزش و پرورش زمینه ساز حرکت‌های اثر بخش کتاب محور است. وی از راه‌اندازی ۵۰۰ کتاب‌خانه کلاسی در قالب طرح «مهر کلاس»، یک کتاب‌خانه» تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: برای دست‌یابی به این اهداف همراه سازی جامعه و خیران فعال در عرصه فرهنگ در دستور کار قرار دارد.

سازمان برنامه و بودجه:

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست



داشتند که نتوانیم با سرعت مناسب انجام دهیم، بنابراین در اصلاح لایحه بودجه، دولت تصمیم گرفت این یک درصد را به افزایش حقوق بازنشستگان اختصاص دهد.

افزایش قیمت بنزین نیازمند تصمیم سران قواست

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: درخصوص افزایش قیمت بنزین همانطور که گفته شد، فرابودجه‌ای است. در واقع اتخاذ چنین تصمیمی نیازمند سران سه قواست و باید تمام قوا با هم سر این موضوع تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: بنابراین سازمان برنامه و بودجه نمی‌تواند برای این موضوع به تنهایی تصمیم‌گیری کند.

حذف ارز ۲۸۵۰۰ و جایگزینی آن با ۳۷۵۰۰ اضافه تورم ۷ تا ۱۳ درصدی دارد

امانی در پاسخ به دیگر سؤال خبرنگار تسنیم، مبنی بر نحوه محاسبه تورم حذف ارز ترجیحی که توسط مدیر سابق سازمان ۷ درصد اعلام شد، اما تورم ۳۵ درصدی حذف ارز ۲۸۵۰۰ رساندن این نرخ به نرخ ۳۷۵۰۰ گفت: نکته‌ای که در این مورد وجود دارد این است که در مورد تورم سال گذشته اینکه بود که رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد علاوه بر تورم ساختاری، تورم حاصل از حذف ارز ترجیحی حدود ۷ درصد است. از طرفی نرخ ۳۵ درصدی تورم که برای حذف ارز ۲۸۵۰۰ و جایگزینی آن با نرخ ۳۷۵۰۰ اعلام شد، تورم ساختاری بود که در واقع ۷ الی ۱۳ درصد بر این تورم افزوده خواهد شد.

ارز آوری ۶۱ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در ۵ سال اخیر

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته، ۶۱ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته که نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار آن به سامانه نیما تزیق شده است.

به گزارش ایسنا، احمد مهدوی در آیین گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی با بیان اینکه با تولید محصولات متنوع پتروشیمی از منابع غنی هیدروکربوری موجود در ایران بهینه‌ترین استفاده از این منابع می‌شود، اظهار کرد: صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته پس از خروج ترامپ از برجام، ۶۱ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته و ۱۱ میلیون تن کود به جهاد کشاورزی عرضه کرده است.

وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در مراحل مختلف به اقتصاد کشور کمک کرده است، ادامه داد: صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما تزیق کرده است. مهدوی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی لکوموتیو حرکت اقتصادی کشور است، اظهار کرد: ظرفیت بالایی برای توسعه، تولید و صادرات در این صنعت وجود دارد.

وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۱۶ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته است، گفت: در هشت ماه امسال تولید صنعت پتروشیمی هشت درصد افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه به لحاظ منابع خدادادی هیدروکربوری غنی هستیم، اظهار کرد: صنعت پتروشیمی در پنج ساله که ترامپ از برجام خارج شد، ۶۱ میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور داشت و ۲۷ میلیون تن به ارزش ۲۶ میلیون دلار مواد اولیه به صنایع پایین دست تحویل داده شد، همچنین ۱۱ میلیون تن کود شیمیایی به جهاد کشاورزی دادیم و این در حالی است که فقط ۶۰۰۰ تومان بابت هر متر مکعب گاز پرداخت کرده‌ایم. وی با بیان اینکه واحدهای اوره ۵۰ همت از دولت طلبکارند، گفت: صنعت پتروشیمی در خدمت اقتصاد کشور اختیار داریم.

رئیس پژوهشگاه ارتباطات خبر داد:

تربیت ۳ هزار نیروی متخصص حوزه هوش مصنوعی در دانشگاه‌ها

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: برای توسعه هوش مصنوعی به داده، نیروی انسانی، زیرساخت‌های پردازشی مناسب و قانون و مقررات نیاز داریم.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رضوی زاده رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه گفتگو ویژه خبری درخصوص متولی تدوین و توسعه هوش مصنوعی گفت: هوش مصنوعی یکی از دانش‌های مهم در حوزه بشری است که به سرعت در حال رشد است و در آینده نزدیک می‌تواند یکی از معیارهای مقایسه کشورها باشد و کشورهایی که مجهز به این فناوری‌ها نباشند عملاً کشورهای عقب مانده محسوب می‌شوند به همین منظور برای اینکه بتوانیم هوش مصنوعی را در یک جامعه توسعه دهیم به چند پیش نیاز، از جمله داده، نیروی انسانی، زیرساخت‌های پردازشی مناسب و همچنین قانون و مقررات نیاز داریم.

وی با بیان اینکه قانون و مقررات در دو بعد توسعه این فناوری در کشورها و به منظور جلوگیری از مضرات و خطرات این فناوری وجود دارد افزود، نقشه راه یا سند ملی هوش مصنوعی یعنی ایجاد قانون و مقررات برای استفاده از هوش مصنوعی و توسعه هوش مصنوعی در کشور است و نهادهای مختلفی وارد این حوزه شده‌اند. رضوی زاده در ادامه گفت: برای حکمرانی هوش مصنوعی، اقدامات مهمی صورت گرفته از جمله برنامه هفتم توسعه که در این برنامه در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و مرکز ملی فضای مجازی مکلف شدند ظرف شش ماه برنامه ملی توسعه هوش مصنوعی را بنویسند و از جمله دیگر اقدامات حکم رئیس جمهور در زمینه شورای ملی هوش مصنوعی و ابلاغ ماده واحده‌ای بود که ستاد علم و

فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد نهایی سازی سند ملی هوش مصنوعی داشتند. وی درخصوص تعدد دستگاه‌ها در فعالیت در حوزه هوش مصنوعی و موازی کاری آنها گفت: فعالیت تعداد مختلف دستگاه‌ها در حوزه هوش مصنوعی موازی کاری نیست بلکه یک تعامل در جهت هدف یعنی توسعه هوش مصنوعی محسوب می‌شود. رضوی زاده درخصوص آمدگی دستگاه‌ها برای اجرای هوش مصنوعی در کشور تصریح کرد: هوش مصنوعی چند پیش نیاز دارد برای اینکه بخواهد در کشور رشد کند یکی بحث قانون و مقررات است که این قانون باید هوش مصنوعی را تسهیلگری کند همچنین بخش خصوصی در کشور خیلی جلوتر از بخش قانون و مقررات است که این سال‌های گذشته شرکت‌هایی داریم که در حوزه هوش مصنوعی فعالیت می‌کنند و محصولاتی دارند که ما باید آنها را کمک کنیم.

وی به فعالیت وزارت ارتباطات و همکاری با دانشگاه‌ها در حوزه هوش مصنوعی گفت: در وزارت ارتباطات مرکزی را به وجود آوردیم به نام مرکز آوری و توسعه هوش مصنوعی که هدف ما این بود رگولاتوری و بحث حقوقی هوش مصنوعی را به سمتی ببریم که بتواند به توسعه کاربردهای هوش مصنوعی کمک کند. همچنین در دانشگاه‌ها میحث هوش مصنوعی به عنوان یکی از مباحث حوزه کامپیوتر از سال‌های قبل مطرح است و سالانه حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان متخصص در این حوزه تربیت می‌شوند. بنابراین یکی از کارهایی که انجام می‌دهیم این است که ارتباط بین دانشگاه‌ها و بخش خصوصی و تحقیقاتی را به وجود آوریم.

شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد:

تداوم جهش آسفالت در سطح منطقه ۹



شهردار منطقه ۹ شیراز از اجرای آسفالت باند غربی بلوار نارنج به مترائ ۹۸۰۰ مترمربع خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز، عبدالصالح رستم زاده از تداوم جهش آسفالت در این منطقه خبر داد و گفت: خدمت‌رسانی به شهروندان و تأمین رفاه و آسایش مردم از ضروری‌ترین نیازهای آنان به شمار می‌رود، بنابراین تسریع در امور اجرایی پروژه‌های در دست اقدام در اولویت کاری مجموعه شهرداری قرار گیرد.

این مقام ارشد شهرداری منطقه ۹ شیراز گفت: با توجه به برآورد ریالی ۲۴ میلیارد ریال توسط درخواست‌های مکرر شهروندان درخصوص آسفالت خیابان‌ها، کوچه‌ها و معابر فرعی، و طی کارشناسی‌های صورت گرفته در این منطقه، آسفالت باند غربی بلوار نارنج انجام شد. رستم زاده کیفیت آسفالت معابر را یکی از دغدغه‌های همیشگی مردم این منطقه، مسؤلان دانست و اظهار کرد: با آسفالت این خیابان ضمن برطرف شدن بخشی از مشکلات ترافیکی شهرداری در جهت عمران و آبادانی منطقه و رفع مشکلات و نیازهای شهروندان فعالیت‌های گسترده‌ای را در حوزه‌های مختلف می‌شود.

مدیرکل راه‌آهن فارس:

نمایشگاه گردشگری می‌تواند محل اجتماع

همه حوزه‌های مختلف گردشگری باشد



مدیرکل راه‌آهن فارس با مثبت ارزیابی کردن برگزاری نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز تأکید کرد: این نمایشگاه تأثیر به سزایی در معرفی جاذبه‌ها و خدمات و همچنین توسعه گردشگری استان فارس دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سیزدهمین نمایشگاه گردشگری پارس-شیراز و چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی، مهرداد انصاری با حضور در دبیرخانه این دو نمایشگاه تخصصی بیان کرد: نمایشگاه می‌تواند محل اجتماع همه حوزه‌های مختلف وی ادامه داد: کار بزرگی است که از فعالان گردشگری تأثیرگذار کشورهای دیگر در این نمایشگاه دعوت شده، چرا که ضمن استفاده از نظرات و تجربیات آنها، برنامه‌های طرفین ارائه می‌شود. مدیرکل راه‌آهن فارس خاطرنشان کرد: بخشی از کار ما در حمل و نقل ریلی در حوزه گردشگری اینگونه است که نیاز به همکاری استان‌های همجوار داریم، چون معتقدیم گردشگری وقتی می‌خواهد در مثلث طلایی سیر کند، باید این موضوع از قبل پوشش داده شده باشد. انصاری با بیان اینکه نمایشگاه گردشگری پارس جایی است که می‌توان این ظرفیت را ارائه کرد، گفت: تلاش می‌شود در این نمایشگاه خدمات شرکت‌های ریلی معرفی شود.

گفتنی است سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز و چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی از سیزدهم تا شانزدهم دی ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس - شهرک گلستان برگزار می‌شود.

با درخشی دو دانش آموز؛

حافظ‌خوانان آموزش و پرورش ناحیه سه

شیراز به مرحله کشوری راه یافتند



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز، با برگزاری مسابقه استانی «حافظ‌خوانان» آموزش و پرورش استان فارس، سی و دو دانش آموز با قرائت اشعار حافظ با هم به رقابت پرداختند که از این میان ده نفر به عنوان برگزیده معرفی شدند. بر این اساس سینا حسینی از مدرسه پویش و فاطمه زارع دهقانان از مدرسه گراش، دو دانش‌آموز ناحیه سه شیراز هستند که در جمع ۱۰ راه یافته به مرحله کشوری قرار دارند. اولین دوره مسابقات ملی ویژه دانش‌آموزان هفتم هشتم و نهم دوره متوسطه اول مدارس سراسر «حافظ‌خوان»، ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ در شهرستان جم استان بوشهر برگزار می‌شود.

بر این اساس سینا حسینی از مدرسه پویش و فاطمه زارع دهقانان از مدرسه گراش، دو دانش‌آموز ناحیه سه شیراز هستند که در جمع ۱۰ راه یافته به مرحله کشوری قرار دارند. اولین دوره مسابقات ملی ویژه دانش‌آموزان هفتم هشتم و نهم دوره متوسطه اول مدارس سراسر «حافظ‌خوان»، ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ در شهرستان جم استان بوشهر برگزار می‌شود.